



# Vergoedingenoverzicht 2010

## *SIZ Standaardverzekering*

- *Natura*
- *Restitutie*

## *SIZ Aanvullende Verzekering*

- *Plus*
- *Accent*
- *Budget*
- *Actief*

## Leeswijzer vergoedingenoverzicht 2010

Wij willen u met deze brochure een overzicht geven van de aanspraken en vergoedingen van de SIZ Standaardverzekering en de SIZ Aanvullende Verzekering. Daarom vermelden wij niet de bijkomende voorwaarden, zoals machtigingsvereisten, noodzakelijke verwijzingen en bevoegde zorgaanbieders. Deze voorwaarden zijn opgenomen in de SIZ Verzekeringsvoorwaarden van 2010. Wij raden u dan ook aan als u bepaalde zorg nodig heeft eerst de verzekeringsvoorwaarden te raadplegen. U kunt deze vinden op [www.siz.nl](http://www.siz.nl) of telefonisch opvragen via telefoonnummer: **0900-8019** (lokaal tarief).

Voor de SIZ Standaardverzekering variant Natura bestaat aanspraak op zorg. Als u gebruik maakt van niet-gecontracteerde zorgaanbieders dan worden de kosten vergoed tot ten hoogste de tarieven zoals genoemd in de lijst maximale vergoedingen niet gecontracteerde zorgaanbieders.

**Let op!** Voor de SIZ Aanvullende Verzekering kan er ook sprake zijn van gecontracteerde en niet-gecontracteerde zorg.

Als u achter een vergoeding een of meerdere \* ziet staan dan geldt:

- \* De in het overzicht opgenomen vergoeding geldt als u gebruik maakt van een gecontracteerde zorgaanbieder.
- \*\* Ieder jaar adviseren onze tandartsen SIZ over de tandheelkundige vergoeding. We streven naar een volwaardig tandheelkundig pakket, met doelmatige tandheelkundige zorg met de eigen verantwoordelijkheid van de verzekerde. Dit betekent dat we niet alle codes vergoeden.
- \*\*\* De aanspraak uit Plus, Accent of Budget komt te vervallen.

SIZ Standaardverzekering, Natura / Restitutie

Vergoeding

## GENEESKUNDIGE ZORG

|  |  |
|--|--|
| <b>Audiologische zorg</b>  | volledig                                   |
| <b>Dyslexiebehandeling voor kinderen die begint bij 7, 8 of 9 jaar in het basisonderwijs</b> | volledig                                   |
| <b>Erfelijkheidsonderzoek</b>  | volledig                                   |
| <b>Huisartsenzorg</b>  | volledig                                   |
| <b>In-vitrofertilisatie (IVF)</b>  | de 1e, 2e en 3e poging volledig            |
| <b>Medisch specialistische zorg</b>  | volledig                                   |
| <b>Overige fertiliteitsbevorderende behandelingen</b>  | volledig                                   |
| <b>Plastische of reconstructieve chirurgie (beperkte indicaties)</b>                         | volledig                                   |
| <b>Revalidatie</b>   | volledig                                   |
| <b>Transplantatie van: organen en weefsels</b>   | volledig                                   |
| <b>Verloskundige zorg</b>  | volledig, er kunnen eigen bijdragen gelden |

## GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| <b>Eerstelijnspsychologische zorg</b> | max. 8 zittingen per jaar, er geldt een eigen bijdrage per zitting |
| <b>Specialistische GGZ</b>            | volledig   |

## PARAMEDISCHE ZORG

|   |   |
|---|---|
| <b>Fysiotherapie / oefentherapie / manuele therapie</b> |   |
| ■ tot 18 jaar   | alleen bij bijzondere medische indicatie, 2 x 9 behandelingen |
| ■ vanaf 18 jaar   | vanaf 10e behandeling bij diverse medische indicaties         |
| <b>Logopedie</b>  | volledig, bij medische indicatie                              |
| <b>Ergotherapie</b>                                     | max. 10 uur per jaar  |
| <b>Dieetadvisering</b>                                  | max. 4 uur per jaar   |

## MONDZORG

|  |  |
|--|--|
| <b>Tandheelkundige zorg tot 22 jaar</b>                              | beperkte indicaties, volledig              |
| <b>Tandheelkundige en orthodontische zorg in bijzondere gevallen</b> | volledig, er kunnen eigen bijdragen gelden |
| <b>Kaakchirurgie</b>   | volledig                                   |
| <b>Volledige prothetische voorzieningen</b>                          | volledig onder 22 jaar, 75% boven 22 jaar  |

## FARMACEUTISCHE ZORG

|  |  |
|--|--|
| <b>Geneesmiddelen</b>                              | volgens het wettelijk pakket geneesmiddelen (gvs)<br>er kunnen eigen bijdragen gelden. |
| <b>Anticonceptiemiddelen</b>                       | volledig   |
| <b>Dieetpreparaten (bij specifieke indicaties)</b> | volledig   |

# Vergoedingenoverzicht SIZ 2010

Raadpleeg de leeswijzer

SIZ Standaardverzekering, Natura / Restitutie

Vergoeding

## HULPMIDDELENZORG

Hulpmiddelen

volgens het Reglement farmaceutische zorg SIZ 2009, er kunnen eigen bijdragen gelden.

## VERBLIJF IN EEN INSTELLING

Medisch noodzakelijk verblijf gedurende 365 dagen in (psychiatrisch) ziekenhuis, revalidatie-instelling of zorghotel

volledig

## KRAAMZORG

Op basis van geïndiceerde zorg, minimaal 24 uur, maximaal 80 uur, over maximaal 10 dagen

via IZA Kraamzorg, er gelden eigen bijdragen

## ZIEKENVERVOER

Ambulancevervoer

volledig

Zittend ziekenvervoer

bij enkele indicaties, er geldt een eigen bijdrage

## ZORG- EN WACHTLIJSTBEMIDDELING

Zorg- en wachtlijstbemiddeling

Bij niet aanvaardbaar lange wachttijd en bij overige vragen rondom zorg.

## BUITENLAND

Wonen in Nederland en tijdelijk verblijf/vakantie in ander land

Aanspraak op:

- zorg volgens de wettelijke regeling van dat land
- zorg door gecontracteerde aanbieder
- niet-spoedeisende niet-gecontracteerde zorg zie artikel 9 verzekeringsvoorwaarden SIZ Standaardverzekering
- spoedeisende zorg tot maximaal Nederlandse tarieven

Wonen in een EU-/EER-/verdragsland

Aanspraak op:

- zorg volgens de wettelijke regeling van dat land
- volgens de in dat land gecontracteerde zorg
- overige zorg tot maximaal Nederlandse tarieven.

Wonen in een niet EU-/EER-/verdragsland

Aanspraak op:

- zorg door gecontracteerde aanbieder
- overige zorg tot maximaal Nederlandse tarieven

# Vergoedingenoverzicht SIZ Aanvullende Verzekering 2010

Raadpleeg de leeswijzer

| SIZ Aanvullende Verzekering  | Plus   | Accent   | Budget   | Actief                |
|--|--|--|--|-----------------------|
| <b>GENEESKUNDIGE ZORG</b>  |  |  |  |                       |
| <b>Verloskundige zorg</b>  |  |  |  |                       |
| Kosten voor poliklinische bevalling die uit SIZ Standaardverzekering voor eigen rekening blijven               | volledig   | volledig   | volledig   | -                     |
| <b>Kraamzorg</b>   |  |  |  |                       |
| ■ Kraampakket  | volledig   | volledig   | volledig   | -                     |
| ■ Nazorg pasgeborene   | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | -                     |
| ■ Nazorg moeder  | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | tot 12 uur, verdeeld over 4 aaneengesloten dagen | -                     |
| <b>Medisch specialistische zorg</b>  |  |  |  |                       |
| ■ Circumcisie (medisch noodzakelijke besnijdenis)*   | volledig   | volledig   | -  | -                     |
| ■ Sterilisatie*  | max. vrouw € 1.250,-<br>max. man € 800,-         | max. vrouw € 1.250,-<br>max. man € 800,-         | max. vrouw € 1.250,-<br>max. man € 800,-         | -                     |
| <b>Plastische chirurgie</b>  |  |  |  |                       |
| ■ Correctie oorschelpen (kinderen t/m 12 jaar)*  | volledig   | volledig   | volledig   | -                     |
| ■ Plastische chirurgie (overig), o.a. medisch noodzakelijke ooglidcorrectie*                                   | volledig   | volledig   | -  | -                     |
| ■ Plastische chirurgie (bijzondere medische omstandigheden)*   | 50%  | 50%  | -  | -                     |
| <b>ALTERNATIEVE ZORG</b>   |  |  |  |                       |
| <b>Alternatieve zorg door:</b>   |  |  |  |                       |
| ■ Arts / acupuncturist / klassiek homeopaat / of een door SIZ aangewezen therapeut (alleen bij Plus en Accent) | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | -                     |
| ■ Chiropractor   | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | -                     |
| ■ Osteopaat  | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | tot € 29,- per beh.<br>max. € 290,- per jaar     | -                     |
| <b>Alternatieve geneesmiddelen</b>   | tot € 262,- per jaar                             | tot € 262,- per jaar                             | tot € 262,- per jaar                             | -                     |
| <b>PARAMEDISCHE ZORG</b>   |  |  |  |                       |
| <b>Dieetadvisering</b>   | -  | -  | -  | tot 4 uur             |
| <b>Fysio- en oefentherapie Cesar/Mensendieck*</b>  | tot € 600,- per jaar                             | tot € 300,- per jaar                             | -  | tot € 1.000,- p/j**** |
| <b>Stottertherapie volgens methode</b>   |  |  |  |                       |
| <b>Del Ferro, BOMA, Hausdörfer, McGuire</b>  | € 420,- eenmalig                                 | € 420,- eenmalig                                 | € 420,- eenmalig                                 | -                     |

# Vergoedingenoverzicht SIZ Aanvullende Verzekering 2010

Raadpleeg de leeswijzer

| SIZ Aanvullende Verzekering   | Plus   | Accent   | Budget   | Actief  |
|---|--|--|--|---|
| <b>HUIDBEHANDELINGEN</b>  |  |  |  |   |
| <b>Acnebehandeling</b>  | tot € 26,40 per beh.<br>max. 15 beh. per jaar        | tot € 26,40 per beh.<br>max. 15 beh. per jaar        | tot € 26,40 per beh.<br>max. 15 beh. per jaar        | -   |
| <b>Camouflagetherapie</b>   | € 170,- per 3 kalenderjaren                          | € 170,- per 3 kalenderjaren                          | € 170,- per 3 kalenderjaren                          | -   |
| <b>Epilatie</b>   | € 446,60 per kalenderjaar                            | € 446,60 per kalenderjaar                            | € 446,60 per kalenderjaar                            | -   |
| <b>Psoriasisbehandeling</b>   | tot € 39,- per beh.<br>max. 25 beh. per kalenderjaar | tot € 39,- per beh.<br>max. 25 beh. per kalenderjaar | tot € 39,- per beh.<br>max. 25 beh. per kalenderjaar | -   |
| <b>VOETBEHANDELINGEN</b>  |  |  |  |   |
| <b>Podotherapie door podotherapeut, medisch pedicure of pedicure met aantekening diabetesvoet</b> | tot € 117,- per jaar                                 | tot € 117,- per jaar                                 | -  | -   |
| <b>FARMACEUTISCHE ZORG</b>  |  |  |  |   |
| <b>Vergoeding van eigen bijdrage GVS</b>  | tot € 200,- per jaar                                 | tot € 200,- per jaar                                 | -  | -   |
| <b>Vitamines bij chronische ziekte</b>  | volledig   | volledig   | -  | -   |
| <b>HULPMIDDELEN</b>   |  |  |  |   |
| <b>Brillen en contactlenzen</b>   | Eenmaal per 2 jaar:                                  | Eenmaal per 2 jaar:                                  | -  | -   |
| ■ Bril/contactlenzen bij opticien naar keuze  | € 193,-  | € 96,-   | -  | -   |
| <b>Eigen bijdrage pruik</b>   | ten hoogste € 300,-                                  | ten hoogste € 300,-                                  | -  | -   |
| <b>Supphosekousen</b>   | 4 paar per kalenderjaar                              | 4 paar per kalenderjaar                              | -  | -   |
| <b>Steunpessarium</b>   | volledig   | volledig   | -  | -   |
| <b>Steunzolen en therapiezolen</b>  | tot € 192,- per jaar                                 | tot € 192,- per jaar                                 | -  | -   |
| <b>Wekapparatuur / plaswekker*</b>  | volledig   | volledig   | -  | -   |
| <b>VERBLIJF</b>   |  |  |  |   |
| <b>Herstellingsoord</b>   | 50% max. 6 weken                                     | 50% max. 6 weken                                     | 50% max. 6 weken                                     | -   |
| <b>Therapeutisch vakantiecamp</b>   | 90% max. 1 maand                                     | 90% max. 1 maand                                     | 90% max. 1 maand                                     | -   |
| <b>Kuuroord</b>   | tot € 910,- per jaar                                 | tot € 910,- per jaar                                 | tot € 910,- per jaar                                 | -   |
| <b>Logieskosten</b>   | tot € 18,- per dag                                   | tot € 18,- per dag                                   | tot € 18,- per dag                                   | -   |
| <b>Gastenverblijf</b>   | tot € 45,50 per dag                                  | tot € 45,50 per dag                                  | tot € 45,50 per dag                                  | -   |
| <b>Verblijf in een hospice</b>  | tot € 131,60 per dag                                 | tot € 131,60 per dag                                 | -  | -   |
| <b>PREVENTIE</b>  |  |  |  |   |
| <b>Cursus stoppen met roken</b>   | € 75,- eenmalig                                      | € 75,- eenmalig                                      | € 75,- eenmalig                                      | € 100,- eenmalig***                           |
| <b>Preventieve cursussen en voorlichting</b>  | tot € 50,- per jaar                                  | tot € 50,- per jaar                                  | tot € 50,- per jaar                                  | tot € 100,- per jaar***                       |
| <b>Sportgeneeskunde</b>   | tot € 76,- per jaar                                  | tot € 76,- per jaar                                  | tot € 76,- per jaar                                  | tot € 76,- per jaar***                        |
| <b>Overgangsconsulente</b>  | tot € 46,- per consult<br>max. 4 consulten           | tot € 46,- per consult<br>max. 4 consulten           | tot € 46,- per consult<br>max. 4 consulten           | tot € 46,- per consult***<br>max. 4 consulten |

# Vergoedingenoverzicht SIZ Aanvullende Verzekering 2010

Raadpleeg de leeswijzer

| SIZ Aanvullende Verzekering   | Plus   | Accent   | Budget   | Actief   |
|---|--|--|--|--|
| <b>PSYCHOLOGISCHE ZORG</b>  |  |  |  |  |
| <b>Psychologische zorg</b>  | 4 zittingen per jaar<br>tot € 60,- per zitting             | 4 zittingen per jaar<br>tot € 60,- per zitting | 4 zittingen per jaar<br>tot € 60,- per zitting | 4 zittingen per jaar<br>tot € 60,- per zitting |
| <b>Groepsvalidatie en groepstherapie voor patiënten met kanker</b>    | € 735,- per diagnose                                       | € 735,- per diagnose                           | € 735,- per diagnose                           | -  |
| <b>VERVOER</b>  |  |  |  |  |
| <b>Vervoer dat verband houdt met een transplantatie van organen*</b>  |  |  |  |  |
| ■ Taxi  | volledig   | volledig                                       | volledig                                       | -  |
| ■ Eigen vervoer   | € 0,25 per km.   | € 0,25 per km.                                 | € 0,25 per km.                                 | -  |
| <b>REIZEN</b>   |  |  |  |  |
| <b>Spoedeisende zorg vakantie</b>                                     | werelddekking  | werelddekking                                  | werelddekking                                  | -  |
| <b>Repatriëring</b>   | werelddekking  | werelddekking                                  | werelddekking                                  | -  |
| <b>Vaccinatie i.v.m. verre reizen</b>                                 | tot € 76,- per jaar  | tot € 76,- per jaar                            | -  | -  |
| <b>BUITENLAND</b>   |  |  |  |  |
| <b>Wettelijke bijdragen</b>   | € 1.000,- per jaar   | € 1.000,- per jaar                             | € 1.000,- per jaar                             | -  |
| <b>TANDHEELKUNDIGE HULP**</b>   |  |  |  |  |
| <b>Mondhygiëne</b>  | 80% tot € 147,-  | 80% tot € 147,-                                | 80% tot € 147,-                                | -  |
| <b>Gnatologie</b>   | 80% van UPT tarieven                                       | 80% van UPT tarieven                           | 80% van UPT tarieven                           | -  |
| <b>Preventieve en Curatieve tandheelkundige zorg</b>                  | 80% van UPT tarieven                                       | 80% van UPT tarieven                           | 80% van UPT tarieven                           | -  |
| <b>Implantaten niet-tandeloze kaak</b>                                | volledig tot € 877,- per 3<br>aaneengesloten kalenderjaren | -  | -  | -  |
| <b>Restauraties niet-plastische materialen</b>                        | 80% er gelden max.<br>vergoedingen                         | -  | -  | -  |
| <b>Inlays, kronen, bruggen</b><br>(max. 6 gebitselementen per 3 jaar) | 80% er gelden max.<br>vergoedingen                         | -  | -  | -  |
| <b>Prothetische voorzieningen</b>                                     | 80% er gelden max.<br>vergoedingen                         | 80% er gelden max.<br>vergoedingen             | 80% er gelden max.<br>vergoedingen             | -  |
| <b>Orthodontische zorg</b>  |  |  |  |  |
| ■ Voor verzekerden jonger dan 18 jaar.                                | 80%  | 80% tot € 1.430,-                              | -  | -  |
| ■ Voor verzekerden van 18 jaar en ouder<br>beperkte indicaties        | 80%  | 80%  | 80%  | -  |